
           UCHWAŁA NR XL/345/22                  
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

                                                   z dnia 31 marca 2022 roku

w sprawie zarządzenia terminu przeprowadzenia wyborów Sołtysa w sołectwie Mariany

Na  podstawie  art.  36  ust.  2  ustawy  z  dnia 8  marca  1990  roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz § 15 ust. 1 Statutu sołectwa Mariany 
stanowiącego załącznik nr 10 do uchwały Nr XIII/109/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z  dnia  18  maja  2016 roku w sprawie  uchwalenia  statutów sołectw i  samorządów osiedlowych 
(Dz.Urz.  Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r.,  poz. 1798), zmienionej uchwałą Nr XXXIII/296/18 Rady 
Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim z dnia  15 czerwca 2018 r.  w sprawie  zmiany uchwały  Nr 
XIII/109/16  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  z  dnia  18  maja  2016  roku  w  sprawie 
uchwalenia statutów sołectw i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r. poz. 
3247), uchwałą  Nr V/40/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 6 marca 2019 r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr XIII/109/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 
2016 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - 
Pom.  z  2019  r.,  poz.  1450)  oraz  uchwałą  Nr  XXXVI/299/21  Rady  Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim z dnia  21 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/109/16 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 2016 roku w sprawie uchwalenia statutów 
sołectw i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2021 r. poz. 6971), uchwala się,
co następuje:

§ 1. Zwołuje się zebranie wyborcze w celu wyboru Sołtysa w sołectwie Mariany w dniu 11 kwietnia 
2022 r. o godz. 18.00 w remizo – świetlicy w Marianach.
  
§ 2.  W przypadku  nie  dokonania  wyboru  władz  sołectwa na  zebraniu  lub  w przypadku braku 
quorum na  zebraniu,  o  którym mowa w §  1,  termin  drugiego  zebrania  wyborczego  wyznacza 
Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie w formie obwieszczenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
           
K. Szczutowska                                           

                                                                                                          PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                             RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                               Jerzy Orłowski

                                                               
       

      



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  36  ust.  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  559)  Sołtys  wybierany  jest
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Zasady i tryb wyborów organów jednostki 
pomocniczej określa statut sołectwa.

Zgodnie z  § 15 ust. 1 statutu sołectwa Mariany, stanowiącego załącznik nr 10 do uchwały
Nr XIII/109/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 18 maja 2016 roku w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw i samorządów osiedlowych (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r., poz. 
1798) z  późniejszymi zmianami zebranie wiejskie,  na którym ma być dokonany wybór Sołtysa 
zwołuje Rada Miejska i w tym celu określa miejsce, dzień i godzinę zebrania wiejskiego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


